
                                                                                                               Zápis z II – 31. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 15. 5. 2017                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II - 31. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 15. 5. 2017 od 14:00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

 

VV projednal: 

1) Zprávu předsedy ČAST z VH ČUS konané dne 13. 5. 2017, zejména s ohledem na situaci v 

MŠMT. Předseda informoval o neúčasti paní ministryně, což nebylo přijato s nadšením. 

V usnesení ČUS se hovoří zejména o výzvě k vládě ČR, aby finanční situaci ve sportu urychleně 

řešila, zejména proto, že sportovní svazy nedostaly od počátku roku na svůj provoz ani korunu. 

Dále informoval, že ČUS pracuje již bez dluhů a v loňském roce pracoval se ziskem cca 17 mil. 

CZK. VH se zúčastnil současný ministr financí, ten podpořil sport jako celek, ale k současné 

problematice financí se nevyjádřil.    

2) Opětovně opatření týkající se dotačních programů MŠMT na základě prohlášení ministryně 

školství. Předseda přislíbil vyjádření ČAST k problematice dotačních programů a financování 

provozu svazu po mimořádném zasedání VV ČOV, který se bude konat bezprostředně po 

skončení VV ČAST, a to na webových stránkách Asociace. 

3) Konání Mimořádné konference ČAST na základě splnění podmínky uvedené v článku 13.1 písm. 

a) Stanov ČAST z.s. ke dni 10. 5. 2017. O svolání požádalo 7 krajských svazů.  

4) Žádost PSST o refundaci evidenčních poplatků za sezónu 2016/17. 

5) Žádost Ústeckého krajského svazu o zaslání dotace krajského střediska mládeže na první 

polovinu roku 2017. 

6) Termíny společné schůzky VV, Rady krajů, předsedů odborných komisí a vedení jednotlivých 

krajských svazů v sobotu dne 2. 9. 2017, a to pravděpodobně ve Strážnici s tím, že by se 

odjíždělo až v neděli. Druhý termín by byl v sobotu 6. 1. 2017, místo bude upřesněno. 

 



                                                                                                               Zápis z II – 31. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 15. 5. 2017                                                                                                                                                Stránka 2 

Vzal na vědomí: 

1) Účast předsedy na mimořádném zasedání VV ČOV dne 15. 5. 2017 od 17 hodin, kde se bude 

řešit situace na MŠMT, současná situace s financováním sportu a problematika vyplácení 

dotačních programů. 

2)  Informaci N. Endala z Konference Olomouckého kraje, zejména informaci k opětovné žádosti 

ke zřízení právní subjektivity.  

3) Informaci N. Endala z Konference Zlínského kraje, informaci ke zřízení právní subjektivity. 

4) Informaci N. Endala z účasti na zasedání KVS v Olomouci dne 9. 5. 2017. Nejdůležitějším bodem 

byla nominace na MEJ v Portugalsku.  

5) Informaci Z. Špačka z finále extraligy žen v Hodoníně dne 12. 5. 2017. VV gratuluje k titulu 

hráčkám SKST Mart Hodonín. 

6) Informaci P. Bohumského k aktuálním aktivitám z rozvoje informačních systémů, plánované 

schůzce mezi předsedou RIK a tvůrcem Registru a Stisu. 

7) Informaci N. Endala k termínu WT Olomouc 21. – 26. 8. 2018.  

8) Informaci Z. Špačka k podpisu smlouvy na Para Czech Open 2017 konaném v termínu 7. -9. 9. 

2017. Pořadatelem tohoto prestižního turnaje, konaném jedenkrát za dva roky, bude opět TJ 

Ostrava, a to ve Varenské ulici. Garantem akce je ČAST. 

9) Informaci N. Endala k připravovanému projektu Všichni za stůl III. Projekt je připraven, 

dolaďuje se smlouva. 

 

VV schválil: 

1) Per rollam dne 9. 5. 2017 sdělení VV ČAST k aktuální situaci v dotačních programech pro rok 

2017 a uložil J. Brothánkovi uveřejnit tuto informaci na svazových webových stránkách. Toto 

sdělení je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

2) Zapůjčení 12 stolů, síťek, ohrádek, boxů na ručníky a počítadel na mistrovství světa ve stolním 

tenisu sportovců s intelektovým znevýhodněním ve dnech 22. 10 . - 28. 10. 2017 v Hradci 

Králové s tím, že si pořadatel zajistí dopravu ze skladu v Havířově-Šenově. 

3) Smlouvu s ITTF na pořádání 2017 PTT Czech Open v září 2017 v Ostravě (tělesně postižení).  



                                                                                                               Zápis z II – 31. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 15. 5. 2017                                                                                                                                                Stránka 3 

4) Per rollam dne 9. 5. 2017 konání Mimořádné Konference ČAST a oznámení jejího svolání na 

webových stránkách Asociace. 

5) Termín Mimořádné konference ČAST dne 24. 6. 2017 od 10.30 v sídle ČUS, Praha 6 – Strahov, 

místnost č. 209., její program a harmonogram příprav. 

6) Na návrh trenérů reprezentace mládeže a KVS nominaci na ME kadetů a juniorů v Portugalsku: 

 Kadeti:  F. Onderka, T. Martinko, R. Skála, trenér: J. Braun 

 Kadetky: L. Záděrová, H. Sommerová, K. Pěnkavová, trenérka: A. Botková     

 Junioři: J. Martinko, V. Buben, J. Valenta, J. Gorecki, trenér: M. Klásek 

 Juniorky: Z. Blašková, N. Petrovová, K. Čechová, S. Slezáková, trenér: T. Vrňák 

 Web a media: S. Kučera, masér: F. Machala 

7) Zrušení Směrnice 2/2015 z důvodu její transpozice do Přestupního řádu. 

 

 

VV uložil: 

1) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

T: průběžně 

     

2) Z. Špačkovi a O. Kaucké: Zajistit vydání pozvánky na webových stránkách Asociace na 

Mimořádnou konferenci ČAST dne 24. 6. 2017, její program a další materiály vyplývající ze 

Stanov ČAST a prostřednictvím sekretariátu ČAST organizaci Konference. 

T: Pozvánka 23. 5. 2017 

T: Ostatní průběžně  

 

3) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Zajistit důkladnou kontrolu a podpis smluv na pokračovaní 

projektu ,,Všichni za stůl III“. 

T: 25. 5. 2017 

Úkoly z minulých zápisů: 

1) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

      T: průběžně 



                                                                                                               Zápis z II – 31. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 15. 5. 2017                                                                                                                                                Stránka 4 

2) N. Endalovi: Projednat s mediální komisí její další činnost v rámci Asociace. 

       T: 30. 5. 2017 

3) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit likvidaci České stolnětenisové. 

       T: průběžně 

 

Jednání ukončeno v 16.30. 

 

  

Příští zasedání:   21. 6. V 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4                     

                 

 

            

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 

 


